
  

P U B L I C A Ç Ã O 
DOU   01/07/2021 
Rel.  183/2021 – DF 

 

                    Transcrito no Livro C 11 – ANM - Fls. 3 
 

                                                                                                      Em 05/07/2021           
 

 

 

PORTARIA ANM N° 217/2021, DE 25 DE JUNHO DE 2021 

 

 

O DIRETOR-GERAL DA AGÊNCIA NACIONAL DE MINERAÇÃO, no 

uso da competência delegada pelo Decreto nº 9.587/2018, e 

tendo em vista o que consta do Processo nº 864.081/2002, 

resolve: 

 

Art. 1° Outorgar à V. G. CEZAR & FILHA LTDA, concessão 

para lavrar CASCALHO, AREIA, no(s) Município(s) de 

PALMAS/TO, numa área de 50,00ha, delimitada por um polígono 

que tem seus vértices coincidentes com os pontos de 

coordenadas geodésicas descritos a seguir (Lat/Long): 

10°08'24,796''S/48°23'05,197''W;10°08'41,070''S/48°23'05,19

7''W;10°08'41,069''S/48°23'42,449''W;10°08'32,933''S/48°23'

42,448''W;10°08'32,933''S/48°23'36,535''W;10°08'28,051''S/4

8°23'36,535''W;10°08'28,051''S/48°23'29,308''W;10°08'24,796

''S/48°23'29,308''W;10°08'24,796''S/48°23'05,197''W, em 

SIRGAS2000. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. (Cód. 2.132) 

 

 

VICTOR HUGO FRONER BICCA 

*C19D742B-22274F05-B4FA2CE4-03F66E78* 
C19D742B-22274F05-B4FA2CE4-03F66E78 

 

(Empenho 2018NE800015) 

 

 


